
ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

охорони здоров’я та соціального захисту населення 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                          № 6/1 

 

 

Про внесення змін до рішення   

обласної  ради  від 24.12.2020   

№ 4-8/VIII «Про обласний бюджет 

Черкаської області на 2021 рік» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань охорони здоров’я та соціального 

захисту населення розглянула проєкт рішення обласної ради «Про внесення 

змін до рішення обласної ради від 24.12.2020 № 4-8/VIII», внесений 

обласною державною адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника бюджетного 

управління Департаменту фінансів Черкаської ОДА Бабіченко С. В. постійна 

комісія вирішила: 

 

підтримати запропоновані зміни до обласного бюджету, проєкт 

рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від 24.12.2020 № 4-

8/VIII» та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           С. ЖУРБА 

 

 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

охорони здоров’я та соціального захисту населення 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                          № 6/2 

 

 

Про призначення ГОЛОБОКОЇ 

Любові Анатоліївни на посаду 

директора Малостаросільського 

психоневрологічного інтернату 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань охорони здоров’я та соціального 

захисту населення розглянула проєкт рішення обласної ради «Про 

призначення ГОЛОБОКОЇ Л. А. на посаду директора Малостаросільського 

психоневрологічного інтернату». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

юридичного забезпечення та роботи з персоналом виконавчого апарату 

обласної ради Мазур Л. О. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Голобокої Любові Анатоліївни для 

призначення на посаду директора Малостаросільського психоневрологічного 

інтернату, а також проєкт рішення «Про призначення ГОЛОБОКОЇ Л. А. на 

посаду директора Малостаросільського психоневрологічного інтернату». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           С. ЖУРБА 

 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

охорони здоров’я та соціального захисту населення 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                          № 6/3 

 

 

Про призначення ОМЕЛЯН 

Світлани Миколаївни на посаду 

директора Гельмязівського 

психоневрологічного інтернату 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань охорони здоров’я та соціального 

захисту населення розглянула проєкт рішення обласної ради «Про 

призначення ОМЕЛЯН С. М. на посаду директора Гельмязівського 

психоневрологічного інтернату». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

юридичного забезпечення та роботи з персоналом виконавчого апарату 

обласної ради Мазур Л. О. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Омелян Світлани Миколаївни для 

призначення на посаду директора Гельмязівського психоневрологічного 

інтернату, а також проєкт рішення «Про призначення ОМЕЛЯН С. М. на 

посаду директора Гельмязівського психоневрологічного інтернату». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           С. ЖУРБА 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

охорони здоров’я та соціального захисту населення 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                          № 6/4 

 

 

Про призначення ШИЛА Віталія 

Миколайовича на посаду директора 

комунального некомерційного 

підприємства «Черкаська обласна 

лікарня Черкаської обласної ради» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань охорони здоров’я та соціального 

захисту населення розглянула проєкт рішення обласної ради «Про 

призначення ШИЛА В. М. на посаду директора комунального 

некомерційного підприємства «Черкаська обласна лікарня Черкаської 

обласної ради». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

юридичного забезпечення та роботи з персоналом виконавчого апарату 

обласної ради Мазур Л. О. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру ШИЛА Віталія Миколайовича на посаду 

директора комунального некомерційного підприємства «Черкаська обласна 

лікарня Черкаської обласної ради». 

2. Пропонувати внести до проєкту рішення наступні зміни:  

«В пункті 1 проєкту рішення слова «шляхом укладання з ним 

контракту строком на три роки» замінити словами «шляхом укладання з ним 

контракту строком на п’ять років». 

3. Підтримати проєкт рішення «Про призначення ШИЛА В. М. на 

посаду директора комунального некомерційного підприємства «Черкаська 

обласна лікарня Черкаської обласної ради» зі змінами та рекомендувати до 

розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           С. ЖУРБА 

 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

охорони здоров’я та соціального захисту населення 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                          № 6/5 

 

 

Про призначення ЦАПОДОЯ Сергія 

Васильовича на посаду директора 

Смілянського дитячого будинку-

інтернату 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань охорони здоров’я та соціального 

захисту населення розглянула проєкт рішення обласної ради «Про 

призначення ЦАПОДОЯ С. В. на посаду директора Смілянського дитячого 

будинку-інтернату». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

юридичного забезпечення та роботи з персоналом виконавчого апарату 

обласної ради Мазур Л. О. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру ЦАПОДОЯ Сергія Васильовича на посаду 

директора Смілянського дитячого будинку-інтернату, а також проєкт 

рішення «Про призначення ЦАПОДОЯ С. В. на посаду директора 

Смілянського дитячого будинку-інтернату». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           С. ЖУРБА 

 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

охорони здоров’я та соціального захисту населення 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                          № 6/6 

 

 

Про внесення  змін  до  рішення обласної 

ради від 11.10.2019 № 32-24/VII «Про 

Порядок складання, затвердження та 

контролю виконання фінансового плану 

закладу охорони здоров’я, що належить 

до спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області та діє в організаційно-правовій 

формі комунального некомерційного 

підприємства» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань охорони здоров’я та соціального 

захисту населення розглянула проєкт рішення обласної ради «Про внесення  

змін до рішення обласної ради від 11.10.2019 № 32-24/VII». 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління, начальника відділу з питань оренди управління об’єктами 

спільної власності територіальних громад області виконавчого апарату 

обласної ради Нелезенко Н. П. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати проєкт рішення «Про  внесення  змін  до  рішення 

обласної ради від 11.10.2019 № 32-24/VII». 

2. Пропонувати в Порядку складання, затвердження та контролю 

виконання фінансового плану закладу охорони здоров’я, що належить до 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області 

та діє в організаційно-правовій формі комунального некомерційного 

підприємства передбачити можливість внесення змін до фінансового плану 

комунального некомерційного підприємства не менше 4 разів на рік. 

3. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення з пропозиціями постійної комісії.  

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           С. ЖУРБА 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

охорони здоров’я та соціального захисту населення 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                          № 6/7 

 

 

Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 06.06.2008 № 18-6/V 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань охорони здоров’я та соціального 

захисту населення розглянула проєкт рішення обласної ради «Про внесення 

змін до рішення обласної ради від 06.06.2008 № 18-6/V», внесений обласною 

державною адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

будівництва Черкаської ОДА Лапіна А. С. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 06.06.2008 № 18-6/V» та рекомендувати до розгляду на пленарному 

засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           С. ЖУРБА 

 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

охорони здоров’я та соціального захисту населення 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                          № 6/8 

 

 

Про розгляд звернення Комиз Т. І. щодо 

передбачення коштів в обласному 

бюджеті на 2022 рік для лікування 

пацієнта Комиза Д. В. з рідкісним 

(орфанним) захворюванням – СМА 

 

Відповідно до Положення про постійні комісії Черкаської обласної 

ради VIII скликання постійна комісія обласної ради з питань охорони 

здоров’я та соціального захисту населення розглянула звернення Комиз Т. І. 

щодо передбачення коштів в обласному бюджеті на 2022 рік для лікування 

пацієнта Комиза Д. В. з рідкісним (орфанним) захворюванням – СМА та 

віирішила: 

 

підготувати та внести на розгляд пленарного засідання звернення 

депутатів Черкаської обласної ради до Верховної Ради України та Кабінету 

Міністрів України щодо забезпечення пацієнтів, які страждають на спінальну 

м’язову атрофію, лікарськими засобами за кошти державного бюджету. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           С. ЖУРБА 

 

 

 


